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 وآنگاه جبرئیل نازل شد و آیه 67 سوره مائده را بر پیامبر نازل کرد: ای رسول 
آنچه را که از سوی پروردگارت به سوی تو نازل شده، به مردم برسان…

در زمانیکه هوا بسیار گرم بود، به غدیر خم رسیدند به گونه ای که اگر گوشت به زمین 
افکنده می شد، کباب می شد. رسول خدا)ص( ندا در داد: وقت نماز است و مقداد، 
سلمان، ابوذر و عمار را فرا خواند و دستور داد که زیر دو درخت را بروبند و آنان فرمان 
اندازه قد رسول الله )ص( منبری چیدند و پارچه ای بر روی آن  را اجرا کردند و به 
انداختند. پیامبر بر بالای منبر رفت و به سمت راست و چپ خود نگاه می کرد و منتظر 
اجتماع مردم بود. وقتی همه گرد آمدند، فرمود: ستایش خدا را که در عین یگانگی، 
بلند پایه وآگاه وناظر است. به بندگی خود اعتراف می نمایم و به ربوبیت خدا گواهی 
می دهم و آنچه را که به من وحی نموده، ادا می کنم، زیرا بیم آنرا دارم که اگر چنین 

نکنم، مصیبت نابود کننده ای بر من فرود آید، خداوند به من وحی کرد که: 

به مردم  نازل شده،  تو  به سوی  پروردگارت  از سوی  را که  آنچه  ای رسول، 
برسان…

نازل فرموده کوتاهی  بر من  ای مردم، من در رساندن آنچه خداوند تبارک و تعالی 
نکردم و اکنون علت نزول این آیه را برای شما بیان می کنم. جبرئیل بارها بر من نازل 
شد و از سوی خداوند به من فرمان داد که در حضور جمع اعم از سفید و سیاه اعلام 
کنم که علی ابن ابی طالب برادر و جانشین من و امام بعد ازمن است. ای مردم، من از 
منافقان کاملا آگاهم و اگر بخواهم می توانم نام آنها را ذکر کنم…، کسانیکه از بس به 
ما آزار رساندند و به لحاظ همدمی و ملازمت فراوان علی)ع( با من و رویکرد من بر او، 

مرا )زود باور( نامیدند. تااینکه خداوند آیه 61 سوره ی توبه را نازل کرد.

آگاه باشید و بدانید که خداوند علی)ع( را به عنوان سرپرست و امام شما نصب کرده 
است و اطاعت از او بر همگان اعم از مهاجران، انصار و تابعان، بادیه نشینان و شهرنشینان 
عرب و غیرعرب، آزاده و برده، بزرگ و کوچک، سفیدپوست و سیاه پوست و بر همه ی 
خداپرستان واجب کرده است و فرمان او کارگر و دستور او نافذ است و هرکس با او 
مخالفت کند از رحمت خدا دور است و هر کس او را  تصدیق کند مشمول رحمت 

خدا است.

ای مردم، در قرآن بیندیشید و آیه ها و بویژه آیات محکم آن را درک کنید و در پی آیات 
مشابه آن نباشید، چرا که به خدا سوگند، جز کسی که من دست او را گرفته و بلند 
کرده ام، نمی تواند تفسیر  آن را بیان کند و من به شما می آموزم که هر کس من مولای 
او هستم، او نیز مولای او است و او علی)ع( است. ای مردم، براستی که علی و فرزندان 
پاک از پشت او، ثقل کوچک اند و قرآن ثقل بزرگ است و این دو تا زمانی که در کنار 
حوض کوثر بر من وارد شوند هرگز از هم جدا نخواهد شد و فرمانروای مومنان بعد از 

من برای هیچ کس جز او جایز نیست.

سپس دست بر شانه ی علی)ع( زد و او را به یک 
راست  در سمت  از جایگاه خویش  پایین تر  پله 
فرمود:  و  کرد  بلند  را  او  دست  و  برد  بالا  خود 
ای مردم، چه کسی از خود شما بر شما والاتر 
است؟ عرض کردند: خدا و رسول او. فرمود: هان، 
اوست.  مولای  علی  اویم،  مولای  من  کس  هر 
خداوندا، هر کس ولایت او را بپذیرد، سرپرست 
او باش و با هر کس که با او دشمنی می ورزد، 
دشمن باش و یاوران او یاروی کن. براستی که 
خداوند دین شما را با ولایت و امامت او کامل 
و  شده  نازل  که  نیست  آیه  ای  هیچ  و  گردانید 
مومنان را خطاب قرار داده، جز اینکه به او آغاز 

کرده است: یا ایها الذین آمنوا…

از واقـعــه ای تو را خـبر خـواهم کرد .  .  .
 علیرضا قرایی
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S a r m a d

أتی  هل  سوره ی  در  خداوند  و 
او  بودن  بهشتی  بر  )انسان( 
سوره  این  و  است  داده  گواهی 
را تنها  درباره ی او و نه دیگران 

نازل کرده است.
پشت  از  پیامبران  تمام  نسل 
آنان است ولی نسل من از پشت 
کینه  کس  هر  و  است  علی)ع( 
باشد  داشته  دل  در  را  علی)ع( 
بدبخت  است و جز تقوا پیشگان 
سوره ی  و  ندارند  دوست  را  او 
شده  نازل  او  مورد  در  والعصر 

است و تفسیر آن این است:

بنام خداوند بخشنده و مهربان
انسان یعنی دشمنان  به راستی  قیامت که  پروردگار عصر روز  به  سوگند 
خاندان محمد)ص( در زیان هستند، مگر کسانی که به ولایت آنان ایمان 
داده اند،  انجام  شایسته  کارهای  برادرانشان  با  همدردی  با  یعنی  آورده اند 
یعنی در زمان غیبت امام غائب عجل الله تعالی فرجه الشریف همدیگر را به 

شکیبایی سفارش می کنند.
ای مردم، به خدا و رسول او و نوری که فرو فرستاده شده، ایمان آورید. 
خداوند نور را در وجود من سپس در وجود علی، سپس در نسل او تا حضرت 
مهدی، که به حق خدا را می ستاند نازل کرده است. ای مردم، من برای خدا 
بیعت می گیرم و علی برای من بیعت می گیرد و من به فرمان خدا از شما 
برای او بیعت می گیرم،] آیه 10 سوره فتح[ پس هر کس پیمان شکنی کند، 
تنها به زیان خود پیمان می شکند و هر کس بر آنچه با خدا پیمان بسته 

وفادار بماند، بزودی خداوند پاداش بزرگ به او می بخشد.




